RESOLUÇÃO N° 331/2009

Modifica o inciso 1 do art. 32 da
Resolução n° 242/90, que estabelece
o Regimento Interno.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 30, III da Lei Orgânica Municipal e
art. 243 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, APRESENTA e o Presidente
PROMULGA a seguinte Resolução.

Art. 10. Fica modificado o inciso 1 do art. 32 do Regimento Interno da Câmara
Municipal, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art. 32...

1. Propor ao Plenário projetos de resolução que criem, transformem e extingam
cargos, empregos ou funções da Câmara Municipal, bem como fixem as
correspondentes remunerações.

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo,
19 de fevereiro de 2009.

ANTONIO D~ ELETTO MTLANESE
- Presidente)

P TRINI~ ~MAZINI
Vice- ii ente

Registrada e publicada na data supra.

MA1UA~Z~~’CIDA BATISTA
Secretária

AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N° 780 - CAIXA POSTAL N° 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000
www.cmbe.es.gov.br — FONE / FAX (27) 3768-1380 / 3768-2068 E-MAIL cmbe~cmbe.os.gov.br